
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 
 

 

Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2024 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch đầu tư từ nguồn Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp 
năm 2024 của Bệnh viện Đa khoa tỉnh 

 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Ngân sách Nhà nước 

ngày 25/6/2015; Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 

06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị 

định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 quy định cơ chế tự chủ tài chính của 

đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh: Nghị quyết số 135/NQ-HĐND 

ngày 13/12/2018 về chủ trương đầu tư dự án Xây dựng khoa gây mê hồi sức 

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Thanh Hóa; Nghị quyết số 499 /NQ-HĐND ngày 

14/3/2024 về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Xây dựng Khoa gây mê hồi 

sức Bệnh viện Đa khoa tỉnh Thanh Hóa; Nghị quyết số 233/NQ-HĐND ngày 

13/4/2022 về chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, sửa chữa, nâng cấp nhà hợp khối 

nội A7, nhà hợp khối ngoại A6 và cải tạo hệ thống nhà cầu tại Bệnh viện Đa 

khoa tỉnh;  

Căn cứ Quyết định số 2584/QĐ-UBND ngày 26/7/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc phê duyệt giao quyền tự chủ tài chính cho các đơn vị sự 

nghiệp công lập cấp tỉnh giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: Quyết định số 2736/QĐ-

UBND ngày 09/7/2019 về việc phê duyệt dự án đầu tư Xây dựng Khoa Gây mê 

hồi sức Bệnh viện Đa khoa tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 2978/QĐ-UBND 

ngày 16/7/2024 về việc phê duyệt điều chỉnh dự án Xây dựng Khoa Gây mê hồi 



2 

sức Bệnh viện Đa khoa tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 3665/QĐ-UBND ngày 

31/10/2022 về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Cải tạo, sửa 

chữa, nâng cấp nhà hợp khối nội A7, nhà hợp khối ngoại A6 và cải tạo hệ thống 

nhà cầu tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh; 

Theo đề nghị của Bệnh viện Đa khoa tỉnh tại Tờ trình số 2559/TTr-

BVĐKT ngày 23/7/2024 (kèm theo báo cáo kết quả thẩm định của Sở Kế hoạch 

và Đầu tư tại Công văn số 2282/SKHĐT-THQH ngày 10/4/2024 , Công văn số 

4260/SKHĐT-THQH ngày 26/6/2024 và các hồ sơ liên quan). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch đầu tư từ nguồn Quỹ phát triển hoạt động sự 

nghiệp năm 2024 của Bệnh viện Đa khoa tỉnh, với những nội dung sau: 

1. Danh mục dự án, bao gồm 02 dự án: 

- Dự án Xây dựng Khoa Gây mê hồi sức Bệnh viện Đa khoa tỉnh Thanh Hóa. 

- Dự án Cải tạo, sửa chữa, nâng cấp nhà hợp khối nội A7, nhà hợp khối 

ngoại A6 và cải tạo hệ thống nhà cầu tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh. 

2. Tổng số vốn: 31.246 triệu đồng (Bằng chữ: Ba mươi mốt tỷ, hai trăm 

bốn mươi sáu triệu đồng). 

3. Nguồn vốn: Từ nguồn Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của Bệnh 

viện Đa khoa tỉnh. 

(Chi tiết có phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu 

trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh và các 

cơ quan thanh tra, kiểm tra, kiểm toán và các cơ quan có liên quan về tính chính 

xác của các nội dung tham mưu, thẩm định, số liệu báo cáo và đảm bảo các điều 

kiện, tiêu chuẩn, định mức theo đúng quy định. 

2. Căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, Bệnh viện Đa 

khoa tỉnh (chủ đầu tư) khẩn trương triển khai các bước tiếp theo để thanh quyết 

toán vốn đầu tư các dự án theo đúng quy định của pháp luật. 

3. Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Y tế; Kho bạc Nhà nước Thanh 

Hóa và các ngành, đơn vị liên quan, theo chức năng, nhiệm vụ được giao, có 

trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc chủ đầu tư thực hiện các dự 

án đảm bảo tuân thủ theo đúng quy định hiện hành của pháp luật. 



3 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài 

chính, Y tế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa; Giám đốc Bệnh viện Đa 

khoa tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  
- Lưu: VT, THKH, VX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
Đỗ Minh Tuấn 

 



Phụ lục: KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ TỪ NGUỒN QUỸ PHÁT TRIỂN HOẠT ĐỘNG SỰ NGHIỆP NĂM 2024  

CỦA BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH 

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2024 của UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 
(Đơn vị tính: triệu đồng) 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

I TỔNG SỐ 211.029 136.200 173.390 129.807 37.639 6.393 37.639 31.246

* Dự án hoàn

thành chờ quyết

toán

171.140 104.200 147.783 104.200 23.357 0 23.357 23.357

1 Dự án Xây dựng

Khoa Gây mê hồi

sức Bệnh viện Đa 

khoa tỉnh Thanh

Hóa

Bệnh viện

Đa khoa

tỉnh, 

phường 

Đông Vệ,

Thành phố

Thanh Hóa

Kho bạc

Nhà nước 

Thanh 

Hóa

7770193 Y tế 2019-2023 Nghị quyết số 

135/NQ-HĐND 

ngày 13/12/2018 và 

Nghị quyết số 

499/NQ-HĐND 

ngày 14/3/2024  của 

HĐND tỉnh; Quyết 

định số 2736/QĐ-

UBND ngày 

09/7/2019 và Quyết 

định số 2978/QĐ-

UBND ngày 

16/7/2024 của Chủ 

tịch UBND tỉnh 

171.140 104.200 147.783 104.200 23.357 0 23.357 23.357

Bệnh viện 

Đa khoa

tỉnh

Thanh 

toán khối

lượng 

hoàn 

thành và

quyết 

toán dự

án theo

quy định.

* Dự án đang

triển khai
39.889 32.000 25.607 25.607 14.282 6.393 14.282 7.889

1 Dự án Cải tạo,

sửa chữa, nâng

cấp nhà hợp khối

nội A7, nhà hợp

khối ngoại A6 và

cải tạo hệ thống

nhà cầu tại Bệnh

viện Đa khoa tỉnh 

Bệnh viện

Đa khoa

tỉnh, 

phường 

Đông Vệ,

Thành phố

Thanh Hóa

Kho bạc

Nhà nước 

Thanh 

Hóa

7985039 Y tế 2023 - 2024 Nghị quyết số

233/NQ-HĐND 

ngày 13/4/2022;

Quyết định số

3665/QĐ-UBND 

ngày 31/10/2022 của

Chủ tịch UBND tỉnh

39.889 32.000 25.607 25.607 14.282 6.393 14.282 7.889

Bệnh viện 

Đa khoa

tỉnh

Thanh 

toán khối

lượng 

hoàn 

thành

Chủ đầu 

tư Ghi chú

Số quyết định, 

ngày, tháng, năm 

ban hành

Tổng mức đầu tư 
Tổng số 

(tất cả các 

nguồn 

vốn)

Trong 

đó: Vốn 

ngân 

sách tỉnh

Tổng số 

(tất cả 

các 

nguồn 

vốn)

Trong 

đó: Vốn 

ngân 

sách tỉnh

Tổng số

 (tất cả các 

nguồn vốn)

Trong đó: 

Vốn ngân 

sách tỉnh

Kế hoạch vốn 

đầu tư từ 

nguồn quỹ 

phát triển 

hoạt động sự 

nghiệp năm 

2024 Bệnh 

viện Đa khoa 

tỉnh

Thời gian 

khởi công 

và hoàn 

thành 

(hoặc thời 

gian thực 

hiện dự án)

Quyết định đầu tư, quyết định

 phê duyệt quyết toán

 (hoặc quyết định chủ trương đầu tư) 

Lũy kế vốn đã bố trí 

từ khi khởi công dự 

án đến hết năm 2023

Số vốn còn thiếu 

đến hết năm 2023
Kế 

hoạch 

vốn đầu 

tư đoạn 

2024-

2025

Ngành, 

lĩnh vực

Số 

TT

Nguồn 

vốn/Danh mục 

dự án

Địa điểm 

xây dựng

Địa điểm 

mở tài 

khoản 

của dự 

án

Mã số 

dự án 

đầu tư


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T08:23:07+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-12T09:48:40+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-12T09:48:49+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-12T10:41:36+0700




